BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

                   Số: 1591/TCCB
V/v xin ý kiến nhân dân đối với tập thể và các cá nhân đề nghị tặng thưởng Huân chương Lao động các hạng và danh hiệu Chiến sĩ thi đua toàn quốc
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2023

Kính gửi:
 		- Báo Giáo dục và Thời đại;
				- Trung tâm Truyền thông và sự kiện, Văn phòng.

Thực hiện Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng, Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức lấy ý kiến nhân dân về việc đề nghị xét tặng thưởng Huân chương Lao động các hạng cho 02 tập thể và 19 cá nhân và danh hiệu Chiến sĩ thi đua toàn quốc cho 03 cá nhân (Danh sách kèm theo).
Vụ Tổ chức cán bộ trân trọng đề nghị Báo Giáo dục và Thời đại, Trung tâm Truyền thông và sự kiện, Văn phòng Bộ đăng tải thông tin để xin ý kiến nhân dân đối với trường hợp nêu trên và có văn bản tổng hợp ý kiến phản hồi gửi về Vụ Tổ chức cán bộ trước ngày 11 tháng 01 năm 2024.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- TT Ngô Thị Minh (để báo cáo);
- Vụ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: Vụ TCCB.

KT. VỤ TRƯỞNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hạnh

5

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
DANH SÁCH
Các tập thể và cá nhân lấy ý kiến nhân dân đề nghị tặng thưởng
 (Kèm theo Công văn số 1591/TCCB ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Vụ Tổ chức cán bộ)
1. Huân chương Lao động hạng Nhất: 01 cá nhân
	STT
	Học hàm, học vị
	Họ và tên
	Chức vụ, đơn vị công tác
	Đề nghị khen thưởng
	Phương thức khen thưởng

	1.
	GS.TS. NGND
	Cao Ngọc Thành
	Giảng viên cao cấp, Bộ môn Phụ sản, Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế
	Huân chương Lao động hạng Nhất
	Thường xuyên

2. Huân chương Lao động hạng Nhì: 01 tập thể
	STT
	Tập thể
	Đề nghị khen thưởng
	Phương thức khen thưởng

	1.
	Phòng Tổ chức Cán bộ, Đại học Bách khoa Hà Nội
	Huân chương Lao động hạng Nhì
	Thường xuyên

3. Huân chương Lao động hạng Nhì: 02 cá nhân
	STT
	Học hàm, học vị
	Họ và tên/tập thể
	Chức vụ, đơn vị công tác
	Đề nghị khen thưởng
	Phương thức khen thưởng

	1.
	GS.TS. NGƯT
	Nguyễn Vũ Quốc Huy
	Hiệu trưởng Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế
	Huân chương Lao động hạng Nhì
	Thường xuyên

	Tiến sĩ
	Phạm Như Nghệ
	Phó Vụ trưởng Vụ Giáo dục Đại học, Bộ Giáo dục và Đào tại
	Huân chương Lao động hạng Nhì
	Cống hiến

[bookmark: _GoBack]4. Huân chương Lao động hạng Ba: 01 tập thể
	STT
	Tập thể
	Đề nghị khen thưởng
	Phương thức khen thưởng

	1.
	Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh, Trường Đại học Sư phạm Hà Nội
	Huân chương Lao động hạng Ba
	Thường xuyên

5. Huân chương Lao động hạng Ba: 13 cá nhân
	STT
	Học hàm, học vị
	Họ và tên
	Chức vụ, đơn vị công tác
	Đề nghị khen thưởng
	Phương thức khen thưởng

	1.
	PGS.TS
	Trần Viết Khanh
	Phó Giám đốc, Đại học Thái Nguyên
	Huân chương Lao động hạng Ba
	Thường xuyên

	2.
	PGS.TS
	Trần Nguyên An
	Giảng viên cao cấp, Trưởng khoa, Khoa Toán, Trường Đại học Sư phạm, Đại học Thái Nguyên
	Huân chương Lao động hạng Ba
	Thường xuyên

	3.
	PGS.TS. NGƯT
	Mai Xuân Trường
	Giảng viên cao cấp, Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm, Đại học Thái Nguyên
	Huân chương Lao động hạng Ba
	Thường xuyên

	4.
	PGS.TS
	Nguyễn Quang Tính
	Trưởng phòng, Phòng Hành chính - Tổ chức, Trường Đại học Nông lâm, Đại học Thái Nguyên
	Huân chương Lao động hạng Ba
	Thường xuyên

	5.
	PGS.TS
	Đinh Ngọc Lan
	Trưởng phòng, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Trường Đại học Nông Lâm, Đại học Thái Nguyên
	Huân chương Lao động hạng Ba
	Thường xuyên

	6.
	GS.TS.NGƯT
	Trần Minh Tú
	Phó Trưởng khoa, Khoa Xây dựng Dân dụng và Công nghiệp, Trường Đại học Xây dựng Hà Nội
	Huân chương Lao động hạng Ba
	Thường xuyên

	7.
	GS.TS
	Lê Minh Thắng
	Giảng viên cao cấp Viện Kỹ thuật Hoá học, Đại học Bách khoa Hà Nội
	Huân chương Lao động hạng Ba
	Thường xuyên

	8.
	GS.TS
	Vũ Văn Yêm
	Trưởng Phòng Phòng Tổ chức Cán bộ, Đại học Bách khoa Hà Nội
	Huân chương Lao động hạng Ba
	Thường xuyên

	9.
	PGS.TS
	Nguyễn Mai Hương
	Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng trường, Trường Đại học Mở Hà Nội
	Huân chương Lao động hạng Ba
	Thường xuyên

	10.
	PGS.TS
	Huỳnh Quang Tín
	Giảng viên cao cấp Bộ môn Phát triển Nông nghiệp, Viện Nghiên cứu Phát triển Đồng bằng sông Cửu Long, Trường Đại học Cần Thơ
	Huân chương Lao động hạng Ba
	Thường xuyên

	11.
	PGS.TS
	Nguyễn Hoàng Việt
	Phó Hiệu trưởng, Trường Đại học Thương mại
	Huân chương Lao động hạng Ba
	Thường xuyên

	12.
	PGS. TS
	Phạm Thị Thu Thủy
	Trưởng phòng, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Trường Đại học Thương mại
	Huân chương Lao động hạng Ba
	Thường xuyên

	13.
	Tiến sĩ
	Trần Tấn Vinh
	Giảng viên chính Khoa Điện, Trường Đại học Bách khoa, Đại học Đà Nẵng
	Huân chương Lao động hạng Ba
	Cống hiến

6. Danh hiệu chiến sĩ thi đua toàn quốc: 03 cá nhân
	STT
	Học hàm, học vị
	Họ và tên
	Chức vụ, đơn vị công tác
	Đề nghị khen thưởng
	Phương thức khen thưởng

	1.
	PGS.TS
	Đào Huy Du
	Trưởng phòng, Phòng Đào tạo, Trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp, Đại học Thái Nguyên
	Chiến sĩ thi đua toàn quốc
	Thường xuyên

	2.
	PGS.TS
	Ngô Như Khoa
	Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch Hội đồng trường, Trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp, Đại học Thái Nguyên
	Chiến sĩ thi đua toàn quốc
	Thường xuyên

	3.
	GS.TS
	Huỳnh Văn Chương
	Cục trưởng Cục Quản lý chất lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo
	Chiến sĩ thi đua toàn quốc
	Thường xuyên

Danh sách trên có 02 tập thể và 19 cá nhân./.